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DOCUMENTS

1

1001, 14 d’abril
Aured i la seva esposa Senvira venen al comte Bernat1 una medalada 

de vinya dins dels límits del territori de la vila de Malloles, pel 
preu de 3 sous en béns de valor equivalent.

 A Original, pergamí, amplada 400/420, alçada 95/110 mm, ADPO, 1B3.2

 a  ALART, Cart. roussillonnais, acta núm. XVIII, segons A.

In nomine Domini. Ego Auredo et uxor mea Senvira, vindi-
toresa sumus tibi, Bernardo comite, emptores.b Per hanc scriptura 
vindictionisc nostre vindimusd nos tibi medaladae I de vinea, quif 
nobis advenit per parentorum.g Et est ipsa vinea in comitatum 
Rusolionense,h infra fines de villa Godorum vel Maleolas. Et afron-
tati ipsa vinea de I latus in vinea Vassadel, et de alia in vinea de 
te comparatore, et de III latus in vinea de Amelio, et de IIII latus 
in ipso semetario.j Et quantum infra istas IIII afrontacionesk in-
cludunt, sic vindimusd tibi ipsa vinea,l ab omnem integrietatem,m 
cum exios vel regressiosn earum, propter precium solidoso III in 
rem valentem, et nichil quod de ipso precio quod inter nos et te 
bona volumptasp pacis placuit atque convenit non remansit. Et est 
manifestum. Quem vero ista scriptura, quod superius scriptum est, 
de nostros juramusq in tuo tradimus dominio ad potestatem per 
abendi, vindendi, donandi, vel ut etiam comutandi,r et quidquid 

1. Bernat Tallaferro, comte de Besalú: 988-1020.
2. El document porta al dors dues anotacions similars del segle XI: «K. de 

Maioles», una signatura topogràfica d’inventari del fons de l’orde de Malta del principi del 
segle XVIII (d’ara endavant marcat: Inv. Malta): «nº 2105» i una anàlisi del segle XIX.
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exinde agere vel judicare liberam et firmam in Dei nomine abeass 
potestatem. Quod si nos vinditores, aut ullusque homo quist con-
tra hanc ista carta vindictioneu venerit ad inrumpendum, ullusque 
homo, aut nos vinditores,a in duplo tibi componere faciamus, et 
inantea ista carta vindictiov firma et stabilis permaneat omnique 
tempore. Facta carta vindictionev XVIII kalendas madii, anno V 
regnante Rodberto rege, filio Ugoni condam. Sig+num Auredo.w 
Sig+num Senvira,x qui ista carta vindictionev scribere fecimus et 
testes firmare rogavimus. Sig+num Guifredo.y Sig+num Teudericus.z 
s. Radulfus presbiter scripsit.aa

Franco, presbiter, qui ista carta vindiccionev scripsit et (SSS) 
die et anno quodab supra.

Et sunt kartas VII.
a. Sic A per venditores.  b. Sic A per emptore.  c. Sic A per scripturam 

venditionis.  d. Sic A per vendimus.  e. Sic A per medaladam.  f. Sic A per 
que.  g. Sic A per parentes.  h. Sic A per comitatu Russilionensis.  i. Sic A per 
affrontat.  j. Sic A per semitario.  k. Sic A per affrontationes.  l. Sic A per ipsam 
vineam.  m. Sic A per omni integritate.  n. Sic A per exiis et regressis.   o. Sic A 
per solidorum.  p. Sic A per voluntas.  q. Sic A per jure.  r. Sic A per habendum, 
vendendum, donandum, vel etiam comutandum.  s. Sic A per habeas.  t. Sic A 
per qui.  u. Sic A per contra istam cartam venditionis.  v. Sic A per venditionis.  
w. Sic A per Auredi.  x. Sic A per Senvire.  y. Sic A per Guifredi.  z. Sic A per 
Teuderici.  aa. Subscripció autògrafa A.  ab. Sic A per quo.

2

1001, 14 d’abril
Guifré i la seva muller Ermetruda venen al comte Bernat una vinya 

situada dins dels límits del territori de la vila de Malloles, pel 
preu de 2 sous i 3 diners en béns de valor equivalent.

 A  Original, pergamí, amplada 275/290, alçada 120/130 mm, ADPO, 1B3.3

 a  ALART, Cart. roussillonnais, acta núm. XIX, segons A.

In nomine Domini. Ego Guifredo et uxor mea Ermetruictes, 
vinditoresa sumus tibi, Bernardo comite, emptores.b Per hanc scriptura 
vindictionisc nostre vindimusd tibi vinea nostra,e quif nobis advenit 
per parentorum.g Et est ipsa vinea in comitatum Rusolionense,h 
infra fines et terminesi de villa Godorum, vel Maleolas. Et afrontatj 
ipsa vinea de II latusk in vineasl Sancta Maria de Chubera,m et de 

3. El document porta al dors dues anotacions similars del segle XI: «k. de 
Maioles», i la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 2090».
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III latusn in vinea de te comparatore, et de IIII in ipso semetario.o 
Et quantum infra istas IIII afrontacionesp includunt, sic vindimusd 
tibi ipsa vinea,q ab omnem integrietatem,r cum exios vel regres-
sioss earum, propter precium solidost II et denariosu III in rem 
valentem, et nichil quod de ipso precio quod inter nos et te bona 
volumptasv pacis placuit atque convenit non remansit. Et est ma-
nifestum. Quem vero ista scriptura, quod superius scriptum est, 
de nostros juramusw in tuo tradimus dominio ad potestatem per 
abendi, vindendi, donandi, vel ut etiam comutandi,x et quidquid 
exinde agere vel judicare liberam et firmam in Dei nomine abeasy 
potestatem. Quod si nos vinditoresa aut ullusque homo quisz contra 
hanc ista carta vindictioneaa venerit ad inrumpendum, in duplo 
tibi componere faciamus, et inantea ista carta vindictioab firma 
et stabilis permaneat omnique tempore. Facta carta vindictioneab 
XVIII kalendas madii, anno V regnante Rodberto rege, filio Ugoni 
condam. Sig+num Guifredo.ac Sig+num Ermetruictes, qui ista carta 
vindictioneab scribere fecimus et testes firmare rogavimus. Sig+num 
Gualterus.ad Sig+num Johannes.ae Sig+num Poncio.af

Franco, presbiter, qui ista carta vindiccioneab scripsit et (SSS) 
die et anno quodag supra.

a. Sic A per venditores.  b. Sic A per emptore.  c. Sic A per scripturam 
venditionis.  d. Sic A per vendimus.  e. Sic A per vineam nostram.  f. Sic A 
per que.  g. Sic A per parentes.  h. Sic A per comitatu Russilionensis.  i. Sic 
A per terminos.  j. Sic A per affrontat.  k. Sic A per lateribus.  l. Sic A per 
vineis.  m. Sic A per Sancte Marie de Chubera.  n. Sic A per  latere.  o. Sic A 
per semitario.  p. Sic A per affrontationes.  q. Sic A per ipsam vineam.  r. Sic 
A per omni integritate.  s. Sic A per exiis et regressis.  t. Sic A per solidorum.  
u. Sic A per denariorum.  v. Sic A per voluntas.  w. Sic A per jure.  x. Sic 
A per habendum, vendendum, donandum, vel etiam comutandum.  y. Sic A 
per habeas.  z. Sic A per qui.  aa. Sic A per contra istam cartam venditionis.  
ab. Sic A per venditionis.  ac. Sic A per  Guifredi.  ad. Sic A per Gualterii.  
ae. Sic A per Johannis.  af. Sic A per Poncii.  ag. Sic A per quo.

3

1001, 14 d’abril
Ponç i la seva esposa Gonfreda venen al comte Bernat una peça de 

terra situada dins dels límits del territori de la vila de Malloles, 
pel preu d’1 sou i 3 diners en béns de valor equivalent.

 A Original, pergamí, amplada 395/410, alçada 100 mm, ADPO, 1B4.4

 a  ALART, Cart. roussillonnais, acta núm. XVII, segons A.

4. El document porta al dors dues anotacions idèntiques del segle XI: «k. de 
Malleolas», la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 1755», i anotacions del segle XIX. 
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In nomine Domini. Ego Poncio et uxor mea Gontfreda, 
vinditoresa sumus tibi, Bernardo comite, emptores.b Per hanc 
scriptura vindictionisc nostre vindimusd tibi peciae I de terra, quif 
nobis advenit per comparacione.g Et est ipsa terra in comitatum 
Rusolionense,h infra fines et terminesi de villa Godorum, vel Maleo-
las. Et afrontatj ipsa terra de I latusk in terra de te comparatore, 
et de alio latusk in terra Guillabertus comite,l et de III latusk in 
terra Ranlo femina,m et de IIII latusk in terra Sancta Marian de 
villa Maleolas. Et quantum infra istas IIII afrontacioneso includunt, 
sic vindimusd tibi ipsa terra,p ab omnem integrietatam,q cum exios 
vel regressiosr earum, propter precium solidos I et denariist III in 
rem valentem, et nichil quod de ipso precio quod inter nos et te 
bona volumptasu pacis placuit atque convenit non remansit. Et est 
manifestum. Quem vero ista scriptura, quod superius scriptum est, 
de nostros juramusv in tuo tradimus dominio ad potestatem per 
abendi, vindendi, donandi, vel ut etiam comutandi,w et quidquid 
exinde agere vel judicare liberam et firmam in Dei nomine abeasx 
potestatem. Quod si nos, vinditores,a aut ullusque homo quisy con-
tra hanc ista carta vindictionez venerit ad inrumpendum, in duplo 
tibi componere faciamus, et inantea ista carta vindictioaa firma 
et stabilis permaneat omnique tempore. Facta carta vindictioneaa 

XVIII kalendas madii, anno V regnante Rodberto rege, filio Ugoni 
condam. Sig+num Poncio.ab Sig+num Gontfreda,ac qui ista carta 
vindictioneaa scribere fecimus et testes firmare rogavimus. Sig+num 
Oriol. Sig+num Joannes.ad s. Radulfus presbiter scripsit.ae

Franco, presbiter, qui ista carta vindictioneaa scripsit et (SSS) 
die et anno quodaf supra.

a. Sic A per venditores.  b. Sic A per emptore.  c. Sic A per scripturam 
venditionis.  d. Sic A per vendimus.  e. Sic A per peciam.  f. Sic A per que.  g. Sic 
A per comparationem.  h. Sic A per comitatu Russilionensis.  i. Sic A per terminos.  
j. Sic A per affrontat.  k. Sic A per latere.  l. Sic A per Guillaberti comitis.  m. Sic 
A per femine.  n. Sic A per Sancte Marie.  o. Sic A per affrontationes.  p. Sic A
per ipsam terram.  q. Sic A per omni integritate.  r. Sic A per exiis et regressis.  
s. Sic A per solidi.  t. Sic A per denariorum.  u. Sic A per voluntas.  v. Sic A per 
jure.  w. Sic A per habendum, vendendum, donandum, vel etiam comutandum.  x. Sic
A per habeas.  y. Sic A per qui.  z. Sic A per contra istam cartam venditionis.  
aa. Sic A per venditionis.  ab. Sic A per Poncii.  ac. Sic A per Gontfrede.  ad. Sic 
A per Johannis.  ae. Subscripció autògrafa A.  af. Sic A per quo.
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4

1006 (estil antic), 8 de febrer
Arnau i la seva esposa Elo donen al monestir de Sant Pere de 

Camprodon dues peces de terra i una vinya situades dins dels 
límits del territori de la vila de Malloles. 

 A  Original, pergamí, amplada 580 mm, alçada 70/80 mm, ADPO, 1B4.5

 B  Còpia de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. V, pp. 58-59, 
segons A.

 a  ALART, Cart. roussillonnais, acta núm. XXI, segons A.

In nomine Domini. Ego Arnaldus et uxor mea Elo donato-
res sumus domum Sancti Petri cenobii Camporotundo. Per hanc 
scripturaa donationis nostre sic donamus atque tradimus pechiasb 
II de terra et pechiac I de vinea. Et advenit nobis hec omnia per 
parentorum.d Et sunt ipsas pechiase II de terra et ipsa vinea in 
comitatu Rossilionense,f in villa Godore, id est Malliolas. Et est 
ipsa una pechiag de terra in ipso pujolo, et afrontath de I latusi 
in terra de Ostenne, et de alio latusi in terra de Segovino vel 
eredes suos,j et de III parte in terra de Stefano vel eredes suos,j 
et de IIII parte in terra de Bonospars. Et alia pechia terrak est in 
Pujo Jenesto, et afrontath de I parte in vinea Sancti Petri cenobii 
Campo Rotundo, et de alia parte in terra de Willaberto comite, 
et de III parte in vinea de Stefano Juliano, et de IIII parte in ter-
ra de Gothmare qui fuit condam, vel de filios suos.l Et est ipsa 
pechiag de vinea in ipso plano, et afrontat de II partesm in ipsas 
vineas de Odesinda femina vel de filios suos,l et de III parte in 
vinea de Donato vel de fratres suos,n et de IIII parte in vinea de 
Othgario vel eredes suos.j Quantum infra istas totas afrontationeso 
includunt, sic donamus et tradimus nos ipsas terras et ipsa vinea,p 
quod superius resonat, ad domum Sancti Petri, et propter Deum 
et remedium animas nostras,q ut beatus Petrus apostolus intercedat 
pro peccatis nostris ad Dominum. [Amen]. Quod si nos donatores 
aut ullusque homo qui contra hanc ista charta donathioner venerit 
pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare quod requirit, set in 
primis iram Dei incurrat et cum Juda Scharioth participationem 
abeat,s et inantea ista charta donathionet firmisu et stabilis per-
maneat omnique tempore. Facta ista charta donathionist VI idus 

5. El document porta al dors dues anotacions idèntiques del segle XI: «k. 
de Malleolas»; mencions del segle XV en català: «Certes terres dades a Sent Pere 
de Campredon», «Villa Godorum»; la signatura topogràfica Inv. Malta «n° 2179»; i 
anotacions del segle XIX.
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februarii, anno X regnante Rodberto rege. S+m Arnaldus.v S+m 
Elo, qui ista charta donatione fecimus et firmare rogavimus. S+m 
Oldebrandus.w S+m Languardus.x S+m Falchucius.y

ARGEMIRUS, sacer vel monachus, qui ista charta donationez 
scripsit et (SSS) sub die et anno quodaa supra.

a. Sic A per scripturam.  b. Sic A per pecias.  c. Sic A per peciam.  d. Sic 
A per parentes.  e. Sic A per ipse pecie.  f. Sic A per Rossilionensis.  g. Sic A per 
pecia.  h. Sic A per affrontat.  i. Sic A per latere.  j. Sic A per heredibus suis.  k. Sic 
A per pecia terre.  l. Sic A per filiis suis.  m. Sic A per partibus.  n. Sic A per 
fratribus suis.  o. Sic A per affrontationes.  p. Sic A per ipsam vineam.  q. Sic 
A per animarum nostrarum.  r. Sic A per contra istam cartam donationis.  s. Sic A 
per habeat.  t. Sic A per carta donationis.  u. Sic A per firma.  v. Sic A per Arnaldi.  
w. Sic A per Oldebrandi.  x. Sic A per Languardi.  y. Sic A per Falchucii.  z. Sic A 
per istam cartam donationis.  aa. Sic A per quo.

5

1006, 11 de febrer
Esteve ven a l’abat Delà i al monestir de Sant Pere de Camprodon 

una terra d’onze destres de llarg i dos destres d’ample situada 
al terme de la vila anomenada Malloles, pel preu de 4 diners 
que ha rebut en béns de valor equivalent. 

 A.  Original, pergamí, amplada 460 mm, alçada 90/105 mm, ADPO, Hp186.6

 B.  Còpia de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. V, pp. 513-
514, segons A.

 a.  ALART, Cart. roussillonnais, acta núm. XXII, segons A.

In nomine Domini. Ego Stefanus vinditora sum vobis Dela-
ne abateb et congregatione Sancti Petri apostoli Campo Rotundo, 
emptore. Per hanc scriptura vindicionisc mee vindod vobis terra 
mea propria quie mihi advenit per parentorum.f Et est ipsa terra 
in comitatu Rossilionense,g in terminio de villa Godore, vel in villa 
que dicunt Malliolas. Et ipsa terra abeth in longitudine dextros XI 
et in latitudine dextros II. Et afrontati de una parte in terra Sancta 
Mariaj de Malliolas, et de alia parte in terra de Willielmo abbate, 
et de III parte in terra de Teudevio levita, et de IIII parte in terra 
de Wischafredo. Quantum infra istas IIIIor afrontationesk includunt, 
cum ipsos dextros, sic vindod vobis ipsa terral ab omni intregrietate,m 
cum exiis et regressiis earum, propter precium dinariosn IIII in 

6. El document porta al dors una menció del segle XI: «Terra de Maioles», un 
regest del segle XV en català: «Venda de Ia terra a Malloles a l’abat de Camp Redon»; 
i la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 2107».
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rem valentem, quod manibus meis recepi. Et est manifestum. Quem 
vero ista terra, quod superius resonat, de meo jure in vestro trado 
dominio potestatem faciendi quod volueritis, liberam in Dei nomine 
abeatiso potestatem. Quod si ego vinditora aut ullusque homo qui 
contra hanc ista chartap venerit ad inrumpendum, non hoc valeat 
vindicare quod requirit, set componat ista terraq in duplo cum omni 
in melioratione,r et inantea ista charta firmiss et stabilis permaneat 
omnique tempore. Facta ista charta vindicionist IIII idus februarii, 
anno X regnante Rodberto rege. S+ignum Stefanus,u qui ista charta 
vindicionev fecit et firmare rogavit. S+ignum Bonefilius.w S+ignum 
Lopardus.x S+ignum Soniofredus.y S+ignum Bonospars.

ARGemirus, sacer, qui ista charta vinditionev scripsit et (SM) 
sub die et anno quod supra.

a. Sic A per venditor.  b. Sic A per abbate.  c. Sic A per venditionis.  d. Sic 
A per vendo.  e. Sic A per terram meam propria qua.  f. Sic A per parentes.  g. Sic 
A per Rossilionensis.  h. Sic A per habet.  i. Sic A per affrontat.  j. Sic A per 
Sancte Marie.  k. Sic A per affrontationes.  l. Sic A per ipsam terram.  m. Sic 
A per integritate.  n. Sic A per denariorum.  o. Sic A per habeatis.  p. Sic A 
per contra istam cartam.  q. Sic A per istam terram.  r. Sic A.  s. Sic A per 
carta firma.  t. Sic A per carta venditionis.  u. Sic A per Stefani.  v. Sic A pour 
istam cartam venditionis.  w. Sic A per Bonefilii.  x. Sic A per Lopardi.  y. Sic 
A per Seniofredi.

6

1114, 6 de maig
Pere Riquin i la seva esposa Estefania constitueixen el dot de llur filla 

Rengarda perquè aquesta en faci donació al seu marit Guillem 
Bernat [de Pià]. Pere Riquin dóna a la seva filla les seves pos-
sessions patrimonials de Sant Hipòlit, és a dir, el mas habitat 
per Berenguer Repalpa amb els seus habitants i totes les seves 
dependències, l’hort anomenat Guadall, sobre el qual percep la 
meitat dels fruits, el camp situat a la ribera Gontidia, que té 
en penyora de Bernat Seguer per 3 lliures de plata, camp que 
aquest darrer tenia en feu per Gausbert Riguall. Rengarda i els 
seus posseiran aquest camp tant de temps com aquest quedi 
empenyorat, i més endavant tindran el camp de Vassalonga, 
situat damunt de la via que mena a les salines i que pertany 
a Pere Riquin. Aquest dóna igualment dues vinyes. Per la seva 
banda, Estefania dóna a la seva filla tot l’alou i l’honor que 
posseeix a la parròquia de Sant Cir de Pià. Rengarda ho dóna 
tot al seu espòs perquè ho tinguin en comú tot al llarg de 
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llur vida, i, si Guillem la sobreviu en gaudirà mentre visqui, i 
després d’ell llurs fills. A falta de descendència, aquesta honor 
revertirà als parents pròxims de Rengarda.

  A  Original, pergamí, amplada 210 mm, alçada 175 mm, ADPO, 1B42.7

 a  ALART, Sem. rel., núm. 21, 1884, acta núm. LXXXVIII, pp. 335-336, segons 
A.

In nomine Domini. Ego Petrus Riquini et uxor mea Stefa-
nia, ambo donatores sumus tibi fili  nostr , Rengardis nomine, 
honorem nostrum in episcopatu sedis Elenensis et in territorio 
seu comitatu Russilionis, qui nobis advenit a parentibus nostris. 
Ego vero pater Petrus dono tibi, fili  m , in adjacencia Sancti 
Ipoliti et terminio ejusdem vill , mansum ubi habitat Berengarius 
Repalpa, cum habitatoribus et cum omnibus suis pertinenciis, quas 
per me habere et tenere solent. Et amplius dono meum ortum qui 
dicitur de Guadallo, et hic ortus dat medietatem. Et adhuc dono 
illum campum quem habeo in pignerea per Bernardum Segarium 
propter III libras argenti puri. Hic vero campus erat feodum hujus 
prenominati Bernardi, quem campum ipseb tenebat per Gausbertum 
Riguallum, et est in ribera que dicitur Gontidia. Hic vero campus 
cum exierit a mea potestate, ego Petrus, aut filii mei habuerimus 
III libras prenominatas argenti. Et modo dono tibi fili  m  cam-
pum meum de alodio qui dicitur de Vassalonga, qui est super 
viam discurrentem ad salinas. Hunc campum tu filia mea, et vir 
tuus Guilelmus, seu infantes vestri, tam subito apprehendatis et 
teneatis per alodium, quam subito alius campus fuerit egressus 
a meo pignere,a set interim pigneralemc possideatis. Et amplius 
dono tibi illam vineam meam quam per me tenet Suricharius, et 
alteram vineam quam per me tenet P.d Ego igitur prescripta mater 
donatrix sum tibi fili  omnem alodium et honorem quem habeo, 
et habere debeo in adjacencia et terminiis Sancti Chirici de villa 
Apiani. Nos et enim ambo prescripti Petrus Riquini et Stefania 
conjux tibi damus, fili  nostr  Rengardi, prescriptum omnem ho-
norem nostrum, cum ingressibus et regressibus, absque enganno, 
ut dones viro tuo Guilelmo, in conubii donacionem. Nunc igitur 
ego Rengardis femina, sub Christi nomine, donatrix sum tibi viro 
meo Guilelmo Bernardi, in conjugii donum omnem prescriptum 
honorem, quem michi sic dederunt parentes, ut tibi darem conubii 
matrimonio ipsi michi dederunt, et eorum jussu taliter concedo 
ut, dum vixerimus, pariter teneamus. Tu vero, si michi fueris su-

7. El document porta al dors la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 2679».
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perstes, possideas omnibus diebus vit  tu ; et post finem tui, si 
nobis aderint geniti infantes, illis remaneat; et si non fuerint, post 
finem tuum revertatur meis proquiquis.e Et est manifestum. Quis 
voluerit disrumpere, non valeat facere, set semper omnia in duplo 
componat prescripta cum universa melioracione sua, et ulterius 
inperpetuum firmiter permaneat. Facto hoc II nonas mai,f anno 
VI Ludovico regnante. Sig+num Petri Riquini et Stefani , conjugis 
ejus, et Sig+num Rengardis, donatricis, qui et que fieri jusserunt, 
firmaverunt, firmarique rogaverunt. Sig+num Gomballi. Sig+num 
Bernardi Xedemundi. Sig+num Ugonis. Fuit factum in presencia 
bonorum hominum et aliorum.

Wilelmus, levita, scripsit (SM) rogatus.
a. Sic A per pignore.  b. ipse repetit erròniament A.  c. Sic A.  d. L’escrivà 

ha deixat un espai en blanc de 25 mm.  e. Sic A per propinquis.  f. Sic A per 
maias.

7

1116, 1 d’octubre
Arnau Ponç, la seva esposa Saura i llurs fills concedeixen a Pere 

Geliner i als seus dues vinyes situades al terme de la vila de 
Malloles. Els terratgers hauran de treballar aquestes vinyes i 
donaran a Arnau Ponç i als seus la quarta part de la collita, 
que portaran a la casa d’Arnau, a Malloles. Per aquesta con-
cessió, Pere Geliner els ha donat cinc sous del Rosselló.

 A  Original, pergamí mutilat, amplada 200/220 mm, alçada 110/115 mm, 
ADPO, 1B63.8

 B  Còpia de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. V, 
pp. 158-159, segons A.

 a  ALART, Sem. rel., núm. 22, juny 1884, acta núm. LXXXVIII, p. 352, segons 
A.

In Dei nomine. [Ego]a Arnaldus Pontii et uxor mea Saura et 
infantes nostri donatores sumus vobis Petro Gel[ineri]a et uxori 
tu  Aladedi et omnibus infantibus vestris et toti posteritati vestre 
duas pecias de vineis ad quartum. Et sunt ips  peci  in comitatu 
Russilionensi, in episcopo Helensi,b in terminio vill  Malleolis. Et 
Afrontat una pecia in vinea de Bernardo Trebug, et in vinea de 

8. El document presenta un forat de 5 mm d’amplada a l’altura de les dues 
primeres línies. Porta al dors una anotació del segle XV en català: «Cartes de possessions 
a Malloles», i la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 2104». 
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Guilelmo Ambrosii, et in vinea de Petro Raimundi milite, et in vinea 
de Raimundo Osten. Et alia pecia afrontat de Ia parte in vinea de 
Pontio Bligerii, et de alia parte in vinea de Guilelmo Ambrosii, et 
de IIIa in vinea de Senfredo Garrig , et de IIIIa parte in vinea de 
Guilelmo Petri. Quantum infra istas afrontationes includunt ips  
vine , sic donamus nos vobis eas ut bene laboretis, et quartum in 
nostram domum vill  Malleolis portetis. Et servetur similis hordoc 
omni posteritati vestr  et nostr . Et inantea ista carta firma et 
inrupta permaneat in omni tempore. Facta est ista carta kalendis 
octobris, anno M° C° X° VI° ab incarnatione Domini, anno VIIII° 
regnante Leudigod rege. Et dedit Petrus Gelineri eis per laudamen-
tum istius carte V solidos Russellos. Sig+num Arnaldi Pontii et 
uxoris su  Saur  et infantum suorum, qui jusserunt scribere istam 
cartam, et firmaverunt, et testibus firmare rogaverunt. Sig+num 
Petri Miri. Sig+num Guilelmi Boni Filii. Sig+num Jocberti.